siastico beneficio istius regni vacanti vel deinceps vacaturo

iiUatenus facere, donee prefatus Andreas Archiepiscopus

pacificam dicte ecclesie Sancti Andree, aliorumque monas-

teriorum et beneficiorum ecclesiasticorum in eodem regno
consistentium que sibi in titulum vel commendam contulinius

possessionem assequatur, ^laiestatem et deuotionem vestras

liortamurinDomino,et precipue requirimus vt pro dei et reli-

gionis honorenostroque, et huius sancte sedis apostolice reue-

rentia ac justitie cultu velitis mandare atque efficere vt pre-

fatus Andreas Archiepiscopus, qui virtute, religione et in-

tegritate plurimum prestat, vestrique honoris atque ampli-
tudinis dicti regni studiosissimus existit, quique toto huic

regno apud nos et sedem apostolicam in Romana curia

plurimum utilis, honorificus et fructuosus esse potest, posses-

sionem ecclesie et monasteriorum ac beneficiorum huius-

modi omnino assequatur, nosque ac litere et mandata nostra

in dicto regno pro tempore facta debite obediantur, que
faciendo bone opinioni quam de deuotioue et obseruantia

vestra in nos et Romanam ecclesiam sanctamque sedem

apostolicam concepimus plene respondebitis, honorique

vestro et dicti regni vtilitati consuletis. Quippe ea adiir-

xliv BIOGRAPHICAL INTRODUCTION.

plendo ac prefatum Andream Archiepiscopuin taiiquam

Legatum et benemeritum vestrum in pace ac tranquillitate

pertractando, id efficietis quod clarissime memorie Jacobus

olim Rex Scotorum coniux tuus cui idem Andreas Arcbie-

piscopus ut accepimus pUirimuni gratus et acceptus erat,

aliique maiores cui semper facere sunt soliti scilicet ut

prouisiones et decreta nostra et apostolice sedis, ac pro tem-

pore existentis Romani Pontificis iUic in ea obseruantia et

reuerentia habeantur in qua a maioribus tuis aliisque Christi

fidelibus, presertim ab hiis qui regnis et principatibus in

terris presunt, haberi debent. Quod si premissa feceritis

prout firniiter credinius, vos quod nos ad coafirmatiouem

priuilegiorum et iudultorum regibus Scotie a Romanis
Pontificibus pro tempore existentibus concessorum, ac ad

prouisionem dicte ecclesie de persona ex dicto regno grata

procedamus, aliisque in rebus illius regni comraoda et orna-

menta cure habeanius non indigne merebimini. Datum
Rome apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris, die

xviij Februarii M" D xv. I'ont. nostri anno secundo.*

In May of the same year, however, John Stewart,
Duke of Albany, grandson of King James II., and

cousin of James IV., who had been dechired Regent
of Scotland after the marriage of the Queen with the